

24.5.2018

A8-0159/23

Änderungsantrag 23
Fabio Massimo Castaldo
im Namen der EFDD-Fraktion

Bericht
Pier Antonio Panzeri
Empfehlung an den Rat, die Kommission und den EAD zu Libyen
2018/2017(INI)

A8-0159/2018

Entschließungsantrag
Erwägung G a (neu)

Entschließungsantrag

Geänderter Text

Ga. in der Erwägung, dass es von größter Wichtigkeit ist, dass alle Mitgliedstaaten mit einer Stimme sprechen und dabei die Vermittlungsbemühungen der EU stärken und mit Nachdruck auf die zentrale Bedeutung der Vereinten Nationen und des Aktionsplans der Vereinten Nationen verweisen; in der Erwägung, dass eigene Initiativen einzelner Mitgliedstaaten in jedem Fall nur dann zu begrüßen sind, wenn sie sich innerhalb des europäischen Rahmens bewegen und uneingeschränkt im Einklang mit der EU-Außenpolitik stehen;

Or. en

24.5.2018

A8-0159/24

Änderungsantrag 24
Fabio Massimo Castaldo
im Namen der EFDD-Fraktion

Bericht
Pier Antonio Panzeri
Empfehlung an den Rat, die Kommission und den EAD zu Libyen
2018/2017(INI)

A8-0159/2018

Entschließungsantrag
Erwägung O a (neu)

Entschließungsantrag

Geänderter Text

Oa. in der Erwägung, dass die international anerkannte Regierung der nationalen Einheit zu ihrer eigenen Sicherheit immer stärker auf verschiedene Milizen zurückgreifen muss; in der Erwägung, dass diese Milizen inzwischen enormen Einfluss auf die staatlichen Institutionen in Tripolis erlangt haben und dadurch die laufenden Bemühungen der Vereinten Nationen gefährden, in dem Land einen zuverlässigen politischen Rahmen zu schaffen;

Or. en

24.5.2018

A8-0159/25

Änderungsantrag 25
Fabio Massimo Castaldo
im Namen der EFDD-Fraktion

Bericht
Pier Antonio Panzeri
Empfehlung an den Rat, die Kommission und den EAD zu Libyen
2018/2017(INI)

A8-0159/2018

Entschließungsantrag
Erwägung R

Entschließungsantrag

Geänderter Text

R. in der Erwägung, dass **im** Land derzeit ein klarer und allgemein geltender Rechtsrahmen für das Wahlsystem fehlt; in der Erwägung, dass das aktuell vorherrschende Klima der Straflosigkeit, der weit verbreiteten Gesetzlosigkeit und der Korruption sowie die Rolle der bewaffneten Gruppen und die Spannungen zwischen den Stämmen und Regionen Libyens mit dazu beitragen, das ohnehin schon geringe Vertrauen in die öffentlichen Einrichtungen und staatlichen Stellen weiter zu **schwächen**;

R. in der Erwägung, dass **in dem** Land derzeit ein klarer und allgemein geltender Rechtsrahmen für das Wahlsystem fehlt; **in der Erwägung, dass bislang keine Verfassung verabschiedet wurde, wodurch dem Land der Rechtsrahmen fehlt, der notwendig wäre, um Neuwahlen abzuhalten**; in der Erwägung, dass das aktuell vorherrschende Klima der Straflosigkeit, der weit verbreiteten Gesetzlosigkeit und der Korruption sowie die Rolle der bewaffneten Gruppen und die Spannungen zwischen den Stämmen und Regionen Libyens mit dazu beitragen, das ohnehin schon geringe Vertrauen in die öffentlichen Einrichtungen und staatlichen Stellen weiter zu **untergraben**;

Or. en

24.5.2018

A8-0159/26

Änderungsantrag 26
Fabio Massimo Castaldo
im Namen der EFDD-Fraktion

Bericht
Pier Antonio Panzeri
Empfehlung an den Rat, die Kommission und den EAD zu Libyen
2018/2017(INI)

A8-0159/2018

Entschließungsantrag
Erwägung S a (neu)

Entschließungsantrag

Geänderter Text

Sa. in der Erwägung, dass die salafistische Extremistengruppe der Madchalisten sowohl im Osten als auch im Westen Libyens zunehmend an Stärke und Bedeutung gewinnt; in der Erwägung, dass sich die Madchalisten gegen Wahlen wehren und bestrebt sind, den Status quo aufrechtzuerhalten, dass sie jede Form der Demokratie ablehnen und schwer bewaffnet sind und daher ein konkretes Risiko in Bezug auf weiteren Extremismus und weitere Gewalt in dem Land darstellen;

Or. en

24.5.2018

A8-0159/27

Änderungsantrag 27
Fabio Massimo Castaldo
im Namen der EFDD-Fraktion

Bericht
Pier Antonio Panzeri
Empfehlung an den Rat, die Kommission und den EAD zu Libyen
2018/2017(INI)

A8-0159/2018

Entschließungsantrag
Ziffer 1 – Buchstabe b a (neu)

Entschließungsantrag

Geänderter Text

(ba) die in einigen Gemeinden unter Ägide der Vereinten Nationen stattfindenden Bürgerversammlungen, sogenannte „town-hall-meetings“, zu unterstützen, da es sich dabei um eine wirksame, aus der Mitte der Bevölkerung hervorgehende Versöhnungsinitiative handelt, mit der der Dialog zwischen den verschiedenen Gemeinschaften gefördert werden soll, wodurch ein konkreter Beitrag zur Ausarbeitung einer dauerhaften und praktikablen Lösung der Libyen-Krise geleistet und die Herausbildung einer von Bürgersinn geprägten Kultur unterstützt wird;

Or. en

24.5.2018

A8-0159/28

Änderungsantrag 28
Fabio Massimo Castaldo
im Namen der EFDD-Fraktion

Bericht
Pier Antonio Panzeri
Empfehlung an den Rat, die Kommission und den EAD zu Libyen
2018/2017(INI)

A8-0159/2018

Entschließungsantrag
Ziffer 1 – Buchstabe d

Entschließungsantrag

Geänderter Text

(d) die Bemühungen Libyens um eine neue Verfassungsordnung zu unterstützen, die eine Regelung für eine gerechte Verteilung des Ölreichtums sowie eine klare Trennung der Aufgaben und Verpflichtungen der historischen Regionen auf der einen Seite und einer nationalen Regierung auf der anderen Seite **beinhalten** sollte; darauf zu verweisen, dass eine **solche** neue Verfassung, die sich an Bestandteilen der abgeänderten Verfassung von 1963 orientieren könnte, die Bemühungen um die Abhaltung landesweiter Wahlen voranbringen würde, die erst **dann** stattfinden können, wenn die erforderlichen Voraussetzungen ordnungsgemäß erfüllt sind, **um** eine hohe Wahlbeteiligung **und** öffentliche Akzeptanz **zu erreichen**;

(d) die Bemühungen Libyens um eine neue Verfassungsordnung zu unterstützen, die eine Regelung für eine gerechte Verteilung des Ölreichtums sowie eine klare Trennung der Aufgaben und Verpflichtungen der historischen Regionen auf der einen Seite und einer nationalen Regierung auf der anderen Seite **umfassen** sollte; darauf zu verweisen, dass eine **derartige** neue Verfassung, die sich an Bestandteilen der abgeänderten Verfassung von 1963 orientieren könnte, die Bemühungen um die Abhaltung landesweiter Wahlen voranbringen würde, die erst stattfinden können, **nachdem die neue Verfassung verabschiedet wurde und** wenn die erforderlichen Voraussetzungen ordnungsgemäß erfüllt sind, **damit** eine hohe Wahlbeteiligung **erzielt sowie** öffentliche Akzeptanz **und Legitimität erreicht werden können**;

Or. en

24.5.2018

A8-0159/29

Änderungsantrag 29
Fabio Massimo Castaldo
im Namen der EFDD-Fraktion

Bericht
Pier Antonio Panzeri
Empfehlung an den Rat, die Kommission und den EAD zu Libyen
2018/2017(INI)

A8-0159/2018

Entschließungsantrag
Ziffer 1 – Buchstabe g a (neu)

Entschließungsantrag

Geänderter Text

(ga) zu berücksichtigen, dass maßgeschneiderte Programme ausgearbeitet werden müssen, mit denen Milizen angehörende Einzelpersonen – und nicht Gruppen – in den regulären Sicherheitsapparat integriert und auf diese Weise Loyalitätskonflikte eingeschränkt werden können;

Or. en

24.5.2018

A8-0159/30

Änderungsantrag 30
Fabio Massimo Castaldo
im Namen der EFDD-Fraktion

Bericht
Pier Antonio Panzeri
Empfehlung an den Rat, die Kommission und den EAD zu Libyen
2018/2017(INI)

A8-0159/2018

Entschließungsantrag
Ziffer 1 – Buchstabe h

Entschließungsantrag

(h) die Bemühungen der Vereinten Nationen zu unterstützen, Ende 2018 in Libyen Wahlen abzuhalten, insbesondere **ihre** Bemühungen um eine Registrierung der gegenwärtig nur zu rund 50 % erfassten Wahlberechtigten; dafür zu sorgen, dass vor den Wahlen eine Einigung über eine Übergangsregelung erzielt wird, damit Vertrauen zurückgewonnen und so die internationale und nationale Legitimität der neuen Regierung gestärkt wird; den Prozess der Schaffung eines soliden verfassungsrechtlichen Rahmens sowie das gesamte Wahlverfahren, auch in technischer Hinsicht, zu unterstützen und eventuelle europäische finanzielle Beihilfen davon abhängig zu machen, dass ein Wahlgesetz verabschiedet wird, das so weit wie möglich den von der Venedig-Kommission aufgestellten internationalen Grundsätzen entspricht;

Geänderter Text

(h) die Bemühungen der Vereinten Nationen zu unterstützen, Ende 2018 in Libyen Wahlen abzuhalten, **allerdings erst, nachdem eine neue Verfassung verabschiedet wurde;** insbesondere **die** Bemühungen um eine Registrierung der gegenwärtig nur zu rund 50 % erfassten Wahlberechtigten **zu unterstützen;** dafür zu sorgen, dass vor den Wahlen eine Einigung über eine Übergangsregelung erzielt wird, damit Vertrauen zurückgewonnen und so die internationale und nationale Legitimität der neuen Regierung gestärkt wird; den Prozess der Schaffung eines soliden verfassungsrechtlichen Rahmens sowie das gesamte Wahlverfahren, auch in technischer Hinsicht, zu unterstützen und eventuelle europäische finanzielle Beihilfen davon abhängig zu machen, dass ein Wahlgesetz verabschiedet wird, das so weit wie möglich den von der Venedig-Kommission aufgestellten internationalen Grundsätzen entspricht;

Or. en

AM\1154055DE.docx

PE621.612v01-00

24.5.2018

A8-0159/31

Änderungsantrag 31
Fabio Massimo Castaldo
im Namen der EFDD-Fraktion

Bericht
Pier Antonio Panzeri
Empfehlung an den Rat, die Kommission und den EAD zu Libyen
2018/2017(INI)

A8-0159/2018

Entschließungsantrag
Ziffer 1 – Buchstabe n

Entschließungsantrag

Geänderter Text

(n) ***im Blick zu behalten***, dass, ***auch wenn*** der IS in Libyen deutlich geschwächt ist, ***die wirksamste Antwort auf die*** Präsenz radikaler Milizen ***im*** Land letztendlich ***der Aufbau integrativer inländischer*** Institutionen ***ist***, die in der Lage sind, die Grundsätze der Rechtsstaatlichkeit zu wahren, öffentliche Dienstleistungen zu erbringen und für lokale Sicherheit zu sorgen sowie wirksam jene Gruppen zu bekämpfen, die eine Gefahr für die Stabilität des Landes und der gesamten Region darstellen;

(n) ***sich bewusst zu sein***, dass, der IS in Libyen ***zwar*** deutlich geschwächt ist, ***dass in dem Land jedoch neue Spielarten des Extremismus aufkommen, etwa in Form der Madchalisten; zu bekräftigen, dass*** der Präsenz radikaler Milizen ***in dem*** Land letztendlich ***am besten dadurch begegnet werden kann, indem integrative inländische Institutionen aufgebaut werden***, die in der Lage sind, die Grundsätze der Rechtsstaatlichkeit zu wahren, öffentliche Dienstleistungen zu erbringen und für lokale Sicherheit zu sorgen sowie wirksam jene Gruppen zu bekämpfen, die eine Gefahr für die Stabilität des Landes und der gesamten Region darstellen

Or. en

24.5.2018

A8-0159/32

Änderungsantrag 32
Fabio Massimo Castaldo
im Namen der EFDD-Fraktion

Bericht
Pier Antonio Panzeri
Empfehlung an den Rat, die Kommission und den EAD zu Libyen
2018/2017(INI)

A8-0159/2018

Entschließungsantrag
Ziffer 1 – Buchstabe p a (neu)

Entschließungsantrag

Geänderter Text

(pa) bestimmte Initiativen zu unterstützen, etwa die vom Versöhnungskomitee Misrata-Tawurga geförderte Initiative, in deren Rahmen die beiden Städte Misrata und Tawurga eine auf der Doktrin der friedlichen Koexistenz beruhende Einigung erzielen, wodurch die aus Tawurga vertriebenen Bewohner die Möglichkeit erhielten, wieder in ihre Stadt zurückzukehren;

Or. en